审计结果公告

博爱县审计局审计结果公告
2023年第 6 号
博爱县许九路（九冯线、高九路段）道路

改建项目竣工决算审计结果公告

博爱县审计局自 2023年3月22日至6月15日，对博爱县农村公路管理所组织实施的博爱县许九路（九冯线、高九路段）道路改建项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、 基本情况

博爱县许九路（九冯线、高九路段）道路改建项目由县政府批准的县交通运输局《关于实施许九路（九冯线、高九路段）道路改建项目的请示》（博交〔2021〕38号）、县财政局《关于实施许九路（九冯线、高九路段）道路改建的建议》（博财议〔2021〕237号）文件确定实施。该项目包含高九路、九冯线两段农村公路。其中：高九路起于S104向北经许良村与县道九冯线相连，九冯线起于高九线与河朱线交叉口，止于焦克路（九府坟段）。主要工程内容：修建沥青道路、安装交通道路标志、标线等。竣工财务决算报告反映：截至2023年3月22日，完成投资6284796.83元。

博爱县农村公路管理所为工程建设项目的法人和责任主体，负责该工程建设的管理实施，设计单位为河南龙醒工程勘察设计有限公司，监理单位为中新创达咨询有限公司，施工单位为万竣工程有限公司。

审计评价意见

审计结果表明，工程实行了监理制、合同管理制和招标投标制（其中监理机构由县农村公路管理所经询价确定中新创达咨询有限公司中标）。审计发现，该工程存在多计工程价款问题，需要加以纠正和改进。
三、审计发现的主要问题及处理意见

1.多计工程价款526893.41元，主要为路肩培土、18cm水泥稳定类基层（4.5%）、乳化沥青透层、下封层、黏层等工程量多计；

2.未提供涉及本工程项目与审计事项有关的会计资料。

四、审计处理情况和建议

对上述问题，博爱县审计局已依法出具了审计报告，下达了审计处罚决定书。对多计工程价款问题，要求博爱县农村公路管理所按照审计结果据实调减工程价款，并调整有关会议账目。博爱县农村公路管理所未能按照审计机关的要求提供工程项目施工单位的会计账册资料，应予改正并处以12000元罚款，上缴县财政。针对发现的问题，博爱县审计局建议：加强工程结算的审核，严格控制工程成本。

五、审计发现问题的整改情况

目前，对多计工程价款问题，博爱县农村公路管理所已整改完毕。

       博爱县审计局

                                2023年12月15日